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Od Wydawnictwa!
u

Tak jak gospodarstwo, które pod kierownictwem dobrego gazdy rozrasta się 
wciąż dokupuje ziemi, a w związku z tein rozbudowuje potrzebne budynki, 

tak i nasze Stronnictwo Chłopskie obtimuje coraz nowsze tereny, bo Bracią 
Chłopi zrozumieli, że tylko klasowa organizacja chłopska skutecznie ich broni. 
Dlatego jedno pismo, jeden organ naczelny Stronnictwa Chłopskiego „Gazeta 
Chłopska" już nie może podołać swojemu zadaniu, tak, że wobec tego maso
wego ruchu chłopskiego i tej wielkiej przynależności do Stronnictwa, okazała  
■ię potrzeba założenia drugiego  pisma, w szczególności w Małopolsce, 
gdzie jeszcze w  dużej mierze obowiązuje inne ustawodawstwo, a w związku 
z tem gdzie żjjemy poniekąd w innych warunkach.

Poparci przeto przez Zarząd Główny Str. Chłop., przyjęliśmy ten ciężki wy
dawnictwa obowiązek na sieoie w  nadzieji, że Bracia Chłopi dopomogą nam 
pizez masowe jednanie prenumerato'ów

Stronnictwo bez pisma, to jak człowitk bez ust, jakby niemy, a czem więcej 
wydawnictw, tem wiecej Bracia Chłopi będą mogli publicznie wypowiadać swoje 
krzywdy i zapatrywania i wpływać na kierunek ruchu politycznego.

F ismo nasze będzie zawsze wiernem odbiciem życzeń chłopskich, a w szcze
gólności połączenia wszystkich stronnictw ludnwych czyli wszystkich chłopów 
w jedno stronnictwo, tak jak to zrobili bracia chłopi w Rumunji, gdzie przy 
obecnie przeprowadzonych wybo-arh wybrali niemal wszystkich swoich posłów, 
'/jemy nadzieją, że i u nas zrozumienie to nastąpi wkrótce, ąie do tego musi

cie Wy, bracia Chłopi, z dołu nam pomóc, p.zez rozszerzanie tej myśli przez 
naszą „Chłopską Sprawę". Przeto w  te długie zimowe wieczory, a i przy każdej 
sposobności, na zgromadzeniach, weselach, czy chrzcinach rozs erzajcie idee swo- 
egc pisma, jednajcie prenumeratorów, aby pismo to stało się prawdziwą w ła 

snością chłopów.
liycząc Wam przeto z tem Nowym Rokiem wszelkiej pomyślności i lepszej 

przysz.ości, pozostaję zawsze Wam szczerze oddany
Andrzej Pluta, poseł.

EUGENJUSZ OPOLSKI.
Poseł Ziemi jarosławskiej.

Czem będzie „Chłopska Sprawa“?
„Chłopska Sprawa" to pismo, które 

ma odzwierciadiać całokształt życia 
chłopskiego wykazywać wszystkie 
bolączki tej klasy. Gazera ta ma słu

żyć chłopom, niosąc im oświatę i wy 
robienie myśli politycznej, a przedew- 
szystkiem tego przekonania,, że jeżeli 
chiooi sami sobie przez własną kla

sową organ zację polityczną i gospo- 
dar zą nie zdobędą lepszego jutra, to 
nikt im tej przyszłości z li oś,i czy 
z łask? nie zapewni.

„Chłooska Sprawa” ma bić taranem 
w chiński mur nienawiści i up.z  ̂ er 
które żyw ą górne klasy społeczną d j 
stanu chłopskiego, chyba tylko dl ite- 
go, że czu^ na sobie wiekową krzywdę 
wobec chłopa.

Każda szlachetniejsza dusza odczu
wa i pubP-znie pizyznaje, że odpo* 
wiedztaYość za ciemnotę, nędzę i upo" 
dlen:e masy chłopsk ej sp da właśnie 
na posiadających i do dziś rządzących.

„Chłopska Sprawa" ma przekonać 
tał ze wszystkich t\ch, któr zy wzięli 
wyłączny monopol dobra Państwa, 
że bez możhwip prędkiego u'eczenia 
takie! społecznej rany, jaką jc t gro
madne życie i hł psk'e, rn/ma mowy
0 budowamu t wałych funcarnentów 
przyszłe śfi państwowej

„Chłopska Sp awa“ będzie właśnie 
rozdrapywać te rany, aby |ak mówi 
Żeromski: „nie przyschły plesmą po
dłości".

Dlatego be,dzie „Cnłopska Sprawa" 
Organem zacieklej walki, ale jeśli oświe
cona opinja chłopska chwyci co mocr o
1 twardo w  spracowane dłonie wy
trwamy 1

Wytrwamy, a Bóg dopomoże, że 
zwyciężymy, bo jak mówi poeta:

„Pan miłu e zapał siły 
Nie bez mocy irwogę;
On rzekł: „K to sob.e pomaga, 
Temu dopomogę".

*  **
Wszak z po ł stopy lichy płaz 
Na wolność się pięży,
Mamyż b żeć, jako gi-z.
Gdy nas wróg ciemięży?"

Gazety nie niszcz, schowaj —  bo cza
sem mo/e trzeba będzie coś jeszcze 

raz przeczytać!
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SRONNK W O  C H Ł O P S K IE  jest jedyną klasową organizacją chłopską!
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